

**Reparatia acoperisului si a
sistemului de incalzire la Scoala
sportiva nr.8 din str. N. Costin,
63, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Antreprenor SRL "Anreal Cons"

Beneficiar

DGETS

Valoarea de deviz 248 790 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului moale				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	820,00	25,19 25,13	20 651,70 20 602,50
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	167,50	5,26 5,25	881,06 879,38
3	IzF18C k=1,67	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (50 mm)	m2	660,00	77,56 21,92	51 192,79 14 466,38
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu primer de bitum	m2	820,00	7,50 1,50	6 150,25 1 230,00
5	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu	m2	820,00	82,15	67 358,90

1	2	3	4	5	6	7
		membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom HPP, HKP)			25,50	20 910,00
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (tencuirea canalelor de ventilare)	m2	15,00	60,75 45,00	911,21 675,00
7	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	167,50	144,07 59,25	24 132,00 9 924,38
8	TsI50G	Transportarea incarcatorilor cu autocamioane la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	30,00	25,80 0,00	774,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			172 051,91
		Total Reparatia acoperisului moale Inclusiv salariu				172 051,91 68 687,64
		2. Reparatia sistemului de incalzire				
9	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	80,00	16,58 11,25	1 326,24 900,00
10	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20 mm	m	80,00	37,32 15,00	2 985,28 1 200,00
11	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-	m	50,00	105,35 36,00	5 267,58 1 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 mm - inlocuirea registrelor existente				
12	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea între 2,1 kg - 10 kg/ buc	kg	70,00	19,88 7,88	1 391,25 551,25
13	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" - Robinet Maievschi	buc	20,00	30,15 8,63	602,90 172,50
14	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	130,00	3,42 3,38	443,95 438,75
15	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	40,00	32,13 21,75	1 285,38 870,00
		<i>Total</i>	lei			13 302,58
		Total Reparatia sistemului de incalzire Inclusiv salariu				13 302,58 5 932,50

		Total	lei	185 352
		Asigurari fond social si medacala	22,5 %	16 790
		Transport	1 %	1 097
		Cheltueli de regie	1 %	2 033
		Beneficiu	1 %	2 053
		Total		207 325
		TVA	20 %	41 465
		Total deviz: Inclusiv salariu		248 790 74 620

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)